
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 진도개축산과

부서: 진도개축산과
정책: 진도개축산과 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 진도개 산업기반 육성 (단위:천원)

진도개축산과 6,446,729 5,985,085 461,644

국 1,103,314 1,102,471 843

지 60,000 60,000 0

기 283,928 183,115 100,813

도 509,132 459,841 49,291

군 4,416,673 4,092,013 324,660

추 73,682 87,645 △13,963

진도개축산과 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,241,804 1,187,304 54,500

진도개 산업기반 육성 40,000 0 40,000

성장 인프라 구축 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○진도개테마파크 태양광 가로등 설치
40,000 0 40,000

진도개테마파크 운영 921,804 907,304 14,500

진도개테마파크 관리 156,620 150,220 6,400

201 일반운영비 131,720 127,720 4,000

01 사무관리비 46,320 42,320 4,000

○감정평가 수수료 4,000 0 4,000

405 자산취득비 24,900 22,500 2,400

01 자산및물품취득비 24,900 22,500 2,400

○진도개메디컬센터 노후 비품 교체
1,200 0 1,200

○진도개홍보관 노후 비품 교체
1,200 0 1,200

진도개 Dog스포츠 운영 392,300 384,200 8,100

307 민간이전 392,300 384,200 8,100

02 민간경상사업보조 392,300 384,200 8,100

○주말 진도개 Dog스포츠 및 학습체험장 프로
그램 운영 지원(증액분)

8,100 0 8,100

축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,683,898 3,293,933 389,965

국 376,074 375,231 843

지 60,000 60,000 0

기 283,928 183,115 100,813

도 393,288 343,997 49,291

군 2,496,926 2,243,945 252,981

추 73,682 87,645 △13,963

축산경영 안정지원 2,173,062 1,750,744 422,318

국 160,000 160,000 0

기 254,417 146,772 107,645

도 229,081 177,846 51,235

군 1,515,719 1,252,281 263,438

추 13,845 13,845 0
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40,000,000원

4,000,000원

400,000원*3개

300,000원*4개

10,000원*27명*30회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

조사료 사일리지 생산 지원 272,520 0 272,520

기 90,850 0 90,850

도 14,535 0 14,535

군 167,135 0 167,135

307 민간이전 272,520 0 272,520

기 90,850 0 90,850

도 14,535 0 14,535

군 167,135 0 167,135

02 민간경상사업보조 272,520 0 272,520

○조사료 사일리지 생산 지원
272,520 0 272,520

기 90,850 0 90,850

도 14,535 0 14,535

군 167,135 0 167,135

조사료 생산용 종자구입 지원 16,795 0 16,795

기 16,795 0 16,795

307 민간이전 16,795 0 16,795

기 16,795 0 16,795

02 민간경상사업보조 16,795 0 16,795

○조사료 종자 구입비 지원
16,795 0 16,795

기 16,795 0 16,795

조사료 사일리지 제조 장려금 지원 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

14 기타보상금 30,000 0 30,000

○조사료 사일리지 제조 장려금
30,000 0 30,000

축산시책 추진 및 지도 48,814 46,314 2,500

301 일반보전금 2,500 0 2,500

11 행사실비지원금 2,500 0 2,500

○축산농가 교육 및 행사 참석여비
2,500 0 2,500

고품질 축산물 생산 지원 159,998 160,000 △2

307 민간이전 84,998 85,000 △2

02 민간경상사업보조 84,998 85,000 △2

○미생물제 구입 지원사업
14,998 15,000 △2

꿀벌산업 육성 지원 128,105 120,500 7,605

도 14,000 10,200 3,800

군 114,105 110,300 3,805

307 민간이전 114,215 105,500 8,715

도 14,000 10,200 3,800

군 100,215 95,300 4,915

02 민간경상사업보조 114,215 105,500 8,715
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272,520,000원

16,795,000원

10,000원*3,000롤

50,000원*50명

경정 14,997,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 축산경영 안정지원 (단위:천원)

○양봉농가 화분 지원사업
29,215 30,000 △785

○꿀벌산업 육성(한봉) 지원사업
12,500 3,000 9,500

도 5,000 1,200 3,800

군 7,500 1,800 5,700

402 민간자본이전 13,890 15,000 △1,110

01 민간자본사업보조(자체재원) 13,890 15,000 △1,110

○양봉농가 벌통 지원사업
13,890 15,000 △1,110

축산농장 악취저감시설 지원 81,000 36,000 45,000

도 13,500 6,000 7,500

군 67,500 30,000 37,500

402 민간자본이전 81,000 36,000 45,000

도 13,500 6,000 7,500

군 67,500 30,000 37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,000 36,000 45,000

○축산농장 악취저감시설 지원사업
81,000 36,000 45,000

도 13,500 6,000 7,500

군 67,500 30,000 37,500

긴급 고온스트레스완화제 지원 10,400 0 10,400

도 10,400 0 10,400

206 재료비 10,400 0 10,400

도 10,400 0 10,400

01 재료비 10,400 0 10,400

○가축 폭염피해 대응 고온스트레스완화제
긴급 지원사업(성립전) 10,400 0 10,400

도 10,400 0 10,400

소규모 한우농가 사료비 인상 차액 한시적 지원 37,500 0 37,500

도 15,000 0 15,000

군 22,500 0 22,500

301 일반보전금 37,500 0 37,500

도 15,000 0 15,000

군 22,500 0 22,500

14 기타보상금 37,500 0 37,500

○소규모 한우농가 사료비 인상 차액 지원사
업 37,500 0 37,500

도 15,000 0 15,000

군 22,500 0 22,500

동물보호 및 복지대책 426,950 438,150 △11,200

국 22,135 22,135 0

지 60,000 60,000 0

도 5,400 5,400 0
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경정 29,214,400원

경정 12,500,000원

경정 13,890,000원

경정 30,000,000원*4.5개소*60%

10,400,000원

37,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 동물보호 및 복지대책 (단위:천원)

군 318,415 319,615 △1,200

추 21,000 31,000 △10,000

유기동물 보호센터 운영비 지원 30,000 40,000 △10,000

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

추 20,000 30,000 △10,000

201 일반운영비 30,000 40,000 △10,000

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

추 20,000 30,000 △10,000

01 사무관리비 30,000 40,000 △10,000

○유기동물 보호센터 운영비 지원
30,000 40,000 △10,000

도 2,000 2,000 0

군 8,000 8,000 0

추 20,000 30,000 △10,000

유기동물 진료·치료비 지원 4,000 5,200 △1,200

301 일반보전금 4,000 5,200 △1,200

14 기타보상금 4,000 5,200 △1,200

○유기동물 진료·치료비 지원
4,000 5,200 △1,200

가축방역 1,016,660 1,037,813 △21,153

국 193,739 192,896 843

기 2,168 9,000 △6,832

도 146,962 148,906 △1,944

군 634,954 644,211 △9,257

추 38,837 42,800 △3,963

AI·ASF·구제역 방역대책 104,916 107,456 △2,540

202 여비 3,640 6,180 △2,540

01 국내여비 3,640 6,180 △2,540

○방역대책 업무추진 관내 출장여비
1,440 2,880 △1,440

○방역대책 업무추진 관외 출장여비
2,200 3,300 △1,100

통제 및 거점소독시설 운영 223,100 223,100 0

도 28,000 28,000 0

군 163,100 163,100 0

추 32,000 32,000 0

101 인건비 184,300 167,300 17,000

도 25,400 22,000 3,400

군 126,900 113,300 13,600

추 32,000 32,000 0

04 기간제근로자등보수 184,300 167,300 17,000
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경정 200,000원*150두

경정 4,000,000원

경정 20,000원*3명*2일*12개월

경정 110,000원*2명*2일*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

○통제 및 거점소독시설 운영 인건비
151,000 134,000 17,000

도 25,400 22,000 3,400

군 93,600 80,000 13,600

추 32,000 32,000 0

201 일반운영비 18,800 35,800 △17,000

도 2,600 6,000 △3,400

군 16,200 29,800 △13,600

01 사무관리비 14,000 31,000 △17,000

○통제 및 거점소독시설 운영비
13,000 30,000 △17,000

도 2,600 6,000 △3,400

군 10,400 24,000 △13,600

가축방역 차량지원 960 3,000 △2,040

201 일반운영비 960 3,000 △2,040

02 공공운영비 960 3,000 △2,040

○가축방역 지도·소독 방제차량 수리비
960 3,000 △2,040

차량무선인식장치 통신료 및 상시전원 설치비 지원 4,764 4,527 237

국 2,263 2,263 0

도 453 453 0

군 1,811 1,811 0

추 237 0 237

301 일반보전금 4,764 4,527 237

국 2,263 2,263 0

도 453 453 0

군 1,811 1,811 0

추 237 0 237

14 기타보상금 4,764 4,527 237

○차량무선장치(GPS) 통신료 지원
3,564 3,327 237

국 1,663 1,663 0

도 333 333 0

군 1,331 1,331 0

추 237 0 237

구제역 예방 관리 73,100 77,300 △4,200

국 29,850 29,850 0

도 10,395 10,395 0

군 26,255 26,255 0

추 6,600 10,800 △4,200

301 일반보전금 73,100 77,300 △4,200

국 29,850 29,850 0

도 10,395 10,395 0

군 26,255 26,255 0
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경정 151,000,000원원

경정 13,000,000원

경정 80,000원*12개월

경정 9,900원*60대*12개월*50%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 축산 경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 가축방역 (단위:천원)

추 6,600 10,800 △4,200

14 기타보상금 73,100 77,300 △4,200

○소 구제역 예방백신 접종시술비
24,600 28,800 △4,200

국 9,000 9,000 0

도 2,700 2,700 0

군 6,300 6,300 0

추 6,600 10,800 △4,200

CCTV 등 방역인프라 설치 지원 4,337 18,000 △13,663

기 2,168 9,000 △6,832

도 651 2,700 △2,049

군 1,518 6,300 △4,782

402 민간자본이전 4,337 18,000 △13,663

기 2,168 9,000 △6,832

도 651 2,700 △2,049

군 1,518 6,300 △4,782

02 민간자본사업보조(이전재원) 4,337 18,000 △13,663

○방역인프라 설치 지원
4,337 18,000 △13,663

기 2,168 9,000 △6,832

도 651 2,700 △2,049

군 1,518 6,300 △4,782

살처분보상금 10,429 9,376 1,053

국 8,343 7,500 843

도 1,043 938 105

군 1,043 938 105

301 일반보전금 10,429 9,376 1,053

국 8,343 7,500 843

도 1,043 938 105

군 1,043 938 105

14 기타보상금 10,429 9,376 1,053

○살처분보상금 10,429 9,376 1,053

국 8,343 7,500 843

도 1,043 938 105

군 1,043 938 105

행정운영경비(진도개축산과)(기타/기타) 277,016 269,932 7,084

기본경비 205,988 198,904 7,084

기본경비(진도개축산과) 177,198 168,668 8,530

201 일반운영비 173,948 164,828 9,120

01 사무관리비 48,296 43,976 4,320

○진도개테마파크 무인경비용역료
10,800 9,000 1,800

○진도개테마파크 정수기 및 비데 관리비
5,040 2,520 2,520
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경정 6,000원*4,100두

경정 4,337,000원

경정 10,429,000원

경정 900,000원*12개월

경정 30,000원*14대*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 진도개축산과
정책: 행정운영경비(진도개축산과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

02 공공운영비 125,652 120,852 4,800

○진도개테마파크 수도요금
19,200 14,400 4,800

202 여비 3,250 3,840 △590

01 국내여비 3,250 3,840 △590

○신비의 바닷길 축제 종사자 출장여비
850 1,440 △590

기본경비(진도개산업팀) 10,611 9,555 1,056

201 일반운영비 4,896 3,840 1,056

01 사무관리비 4,896 3,840 1,056

○테마파크 업무추진 급량비
2,400 1,920 480

○테마파크 업무추진 사무용품 구입
2,496 1,920 576

기본경비(가축방역팀) 4,758 7,260 △2,502

202 여비 2,070 4,572 △2,502

01 국내여비 2,070 4,572 △2,502

○가축방역 업무추진 관내 출장여비
1,080 2,592 △1,512

○가축방역 업무추진 관외 출장여비
990 1,980 △990

재무활동(진도개축산과)(일반공공행정/재정ㆍ금융) 71,806 61,711 10,095

보전지출 71,806 61,711 10,095

보전지출 71,806 61,711 10,095

802 반환금기타 71,806 61,711 10,095

01 국고보조금반환금 39,792 32,523 7,269

○`22년 말벌퇴치장비 지원 집행잔액 반환금
1,221 0 1,221

○`23년 조사료생산기반확충사업 집행잔액 반
환금 6,048 0 6,048

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,014 29,188 2,826

○`23년 꿀벌산업 육성(양봉) 지원 집행잔액
반환금 813 0 813

○`23년 조사료생산기반확충사업 집행잔액 반
환금 687 0 687

○`23년 사료구매자금 이자 지원사업 집행잔
액 반환금 473 0 473

○`23년 학교우유급식 확대 지원 집행잔액 반
환금 853 0 853
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경정 400,000원*4개소*12개월

경정 850,000원

경정 8,000원*5명*60일

경정 20,000원*13명*12개월*80%

경정 20,000원*3명*5일*12개월*30%

경정 110,000원*3명*2일*5회*30%

1,220,900원

6,047,410원

813,000원

686,070원

472,030원

852,880원


